
 

 

 

   

      医療法人徳洲会 東京西徳洲会病院 （東京都昭島市） 

小児発達障害、急性期病院のリハビリテーションに興味がある方、大募集！ 

◆２０２１年４月に言語聴覚士の資格取得見込みの方 

◆上記の資格をすでに取得されている方 

新 卒  ：履歴書（写真添付）、卒業見込証明書、成績証明書、健康診断書 

有資格者：履歴書（写真添付）、言語聴覚士免許証（コピー可） 

書類選考、筆記試験・面接   募集人数：若干名（所属ＳＴ：６名） 

２０２０年１１～１２月にて選考試験開催予定 

見学に来られた方には、決定次第ご連絡させて頂きます。 

医療法人徳洲会 東京西徳洲会病院 本館８階  

 

６～１１月の毎月、火、木、金曜日（祝日を除く）午後にて受付中 

※ご希望日の７日前までに下記メール先まで申込みをお願い致します。 

勤務時間 勤務体制 

 ８時３０分～１７時００分 （時間外あり） 

① 給 与  

 基本給 諸手当 総額（平均） 

言語聴覚士 
大学卒 

専門卒 

185,900 

184,800 

22,718 

22,696 

208,618 

207,496 

     

※諸手当には調整手当、職務手当、資格手当（9,000～25,000円）を含む 

※その他、扶養手当、住宅手当、通勤手当あり 

※経験加算あり 

②仕事内容 

総合病院における言語聴覚療法および摂食嚥下療法 

１.急性期における成人への摂食嚥下障害、構音障害、失語症を含む高次脳機能障害 

２.外来小児発達障害、構音障害、吃音など。 

③昇 給 ･賞 与  昇給年１回・賞与年２回 

④休  日  月８日以上（年間休日１１０日） 

⑤休  暇  年次有給休暇 特別有給休暇（慶弔等） 

⑥加入 保険 等  健康保険・厚生年金保険・労働保険（雇用・労災） 徳洲会グループ共済 

⑦退職 金制 度  ３年以上継続して勤務した方に支給します 

⑧そ の 他  ユニフォーム：貸与 

⑨ Ｐ    Ｒ   外来では小児発達障害、構音障害、吃音等就学前のお子さんメインで介

入しています。入院では成人の患者様に対しての言語・高次機能訓練、

嚥下訓練等を行なっています。摂食嚥下回診やＮＳＴ回診に参加し、他職

種との連携も積極的に行なっています。 

                     

 

 

 

 

 

 

 

お申込み・お問い合わせ先（メールにてお願い致します） 

医療法人徳洲会 東京西徳洲会病院  

    人事課：西田 リハビリテーション科：田川まで 

〒196-0003 東京都昭島市松原町３－１－１ 

ＴＥＬ：042-500-4433（代） ＦＡＸ：042-500-443４（直） 

e-mail： resi.tokyonishi@tokushukai.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


